
 

 

 

令和 7 年 12 月発行 118 号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「ｖｅｒｄｅ」とは、ポルトガル語で「緑の」という意味です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

住宅型有料老人ホーム 

ベルジ渋川 

グランドホームベルジ南渋川 

グランドホーム渋川 

 

発行責任者 総支配人 守田昌史 

支配人 宇洞美樹 

Email：m-shibukawa@e-verde.co.jp 

 

 

あじさい通信

✿ホームページにてブログも更新しております。そちらも是非ご覧ください✿ 

インスタグラムも更新しています 

毎年恒例の「焼き芋大会」 

焦げ気味でしたが笑ってくださり 

楽しく、美味しくいただきました 

mailto:m-shibukawa@e-verde.co.jp


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

季節に合わせたおやつや入浴 

半田地区文化祭 

運営懇談会にて「季節の果物が食べたい。生の果物がいい。」とのご意見をいただきま

したので、ご入居者の皆様に“林檎（サンふじ）”を召し上がっていただきました。「歯

ごたえがいいね」「美味しい！」と喜んでいただくことができました。 

また、今年も往診でお世話になっている本沢先生より“鬼柚子”を頂き、ご利用者様に

柚子湯を堪能して頂きました。「いい香りがするね」「気持ちいい」と大好評でした。 

今年も『半田地区文化祭』にご入居者様の作品を出展

させて頂きました。見学に行かれたご入居者様は、地

区の方の作品を熱心にご覧になられ「素敵ね、この作

品！」「とても綺麗に出来てるね」と制作意欲も沸き、

地域の方と交流しながら楽しい時間を過ごしました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

特別メニュー １1 月のメニュー紹介 

きのこ雑炊 

厚焼き玉子 

塩昆布和え 

ビタミン強化ジョア 

ネギトロしらす丼 

すまし汁 

野菜かき揚げ・白菜の浅漬け 

抹茶プリン 

日舞披露会 

『ともしび』の皆様にご来所いただき、日本舞踊を披露していただきました。 

ご入居者の皆様は、前半真剣に鑑賞されていらっしゃいました。後半になり、ともしびの皆様

にお誘いただき、一緒に手振り等身体を動かしながら皆様楽しんでいただきました。 

看護新聞 

 

              厚生労働省ホームページにもありますが、令和７年度今冬の

急性呼吸器感染症対策について、基本的な感染症対策として

「手洗い」「マスク着用を含む咳（せき）エチケット」などが 

有効とされています。高齢者や基礎疾患のある方が感染すると、重症化する可能性が 

あるといわれ、社会福祉施設・医療機関等へ訪問するときはマスク着用を推奨されて 

います。また、今冬の流行しているインフルエンザ A 香港型（AH３型）の約９割が 

変異株と発表されています。そのことも踏まえ、当施設でも感染症対策について、より 

一層、注意して参ります。ご家族様におかれましても面会の際には必ず「マスク着用」 

をお願い申し上げます。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 編集委員 宇洞美樹・都筑俊樹・須藤理恵・髙橋香・岩田則恵 

 

 

 

〒377-0004 群馬県渋川市半田 1470-1 

TEL 0279-25-0214 FAX 0279-25-0058 e-mail shibukawa@e-verde.co.jp  

〒377-0004 群馬県渋川市半田 2726-1 

TEL 0279-25-0077 FAX 0279-25-8863 e-mail m-shibukawa@e-verde.co.jp 

〒377-0004 群馬県渋川市半田 1468-1  

TEL 0279-26-7361 FAX 0279-26-7650 e-mail g-shibukawa＠e-verde.co.jp        

   

施 設 情 報 

スタッフ紹介 

氏名＊持田職員（介護） 

好きな食べ物＊ラーメン 

    一言＊ご入居者様の気持ちに寄り添い、 

       心を込めてサポートしていきたいと

思います。 

       よろしくお願い致します。 

        

★年末年始の面会について★ 

インフルエンザ等感染症が流行しています。面会の際はお出かけ前に

体調確認し、発熱等体調が優れない場合はお控えください。 

また、年末年始の面会は大変混み合います。事前申し込みをお願い 

しておりますが、ご連絡は必ず前日までにお願いいたします。 

＊事業継続計画研修＊ 
 

渋川医療センターの高橋医師を 

講師にお迎えし、巨大地震への備

えについて勉強しました。 

＊消防訓練を行いました＊ 

 １階から出火想定の消防訓練を行いました。訓練終

了後、出火場所を起点にした避難経路や避難方法等

を再確認しました。全職員へ周知し、ご入居者様が

安心してお過ごしいただけるよう努めて参ります。 


